Протокол № 4
заседания антинаркотической комиссии в МО  Чернский район
п. Чернь

от 21 декабря 2023 года
Председательствовал:
Заместитель главы администрации МО Чернский район,
заместитель председателя комиссии                                                                           Л.И.Астахова

Присутствовали:
Заместитель главы администрации
МО Чернский район                                                                                                        С.А.Смирнов
И.о. начальника ОП «Чернское» МОМВД России «Плавский»                          А.В.Кожевников
Глава администрации МО Тургеневское                                                                         А.Н.Банько
Глава администрации МО Северное                                                                            В.А.Агафонов
Глава администрации МО Липицкое                                                                          Н.А.Шадыкина
Председатель комитета по образованию
администрации МО Чернский район                                                                            С.А.Кузнецов
Начальник отдела по культуре, спорту,
молодежной политики и туризму
администрации МО Чернский район                                                                     М.В.Колесникова
Начальник территориального отдела по
Чернскому району министерства труда и
социальной защиты Тульской области                                                                          О.Г.Гришина
Главный редактор отдела редакции «Заря. Чернский район»                                   И.В.Васютина
Ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
МО Чернский район                                                                                                  Н.И.Семенихина
Консультант отдела экономического развития
предпринимательства и сельского хозяйства
администрации муниципального образования
Чернский район                                                                                                               Л.А.Климова
Зав. отделением помощи семье и детям п.Чернь                                                     Л.Н.Прохорова

Приглашенные:
Директор МБУ «Липицкий центр культуры и досуга»                                             Т.П.Курохтина
Директор  МБУК «Социально-культурный центр
Муниципального образования Северное
Чернского района»                                                                                                             А.Н. Рудык

Отсутствовали:
Начальник отдела соц. защиты населения
по Чернскому району                                                                                                    Т.И.Булгакова
Зав. Чернским филиалом
ГУЗ «Плавская ЦРБ С.С.Гагарина»                                                                              Е.Ф.Сорокина

1. «Организация профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей».__________________________________________________________
(Н.И.Семенихина)
Рассмотрев вопрос «Организация профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей», антинаркотическая комиссия в Чернском районе РЕШИЛА:
1.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря КДНиЗП МО Чернский район  Семенихиной Н.И.
1.2. Рекомендовать всем членам антинаркотической комиссии МО Чернский район, субъектам профилактики:
1.2.1) Организовать и провести с молодежными объединениями и волонтерскими движениями серию просветительских занятий в антинаркотической среде. При проведении указанных мероприятий рассмотреть возможность участия в них представителей администраций муниципальных образований Чернского района, территориальных органов МВД на районном уровне.
Информацию о результатах работы предоставить в аппарат антинаркотической комиссии МО Чернский район.
Срок до 10 февраля 2024 года.
 1.2.2)  Организовать обучение созданию социальной рекламы специалистов органов и учреждений сферы молодежной политики  МО Чернский район.
Срок – I полугодие 2024 года

 2. «О проводимой работе в замещающих семьях.    "Трудное" поведение ребенка в замещающей семье»._________________________________________________________________
(О.Г.Гришина)
Рассмотрев вопрос «О проводимой работе в замещающих семьях.    "Трудное" поведение ребенка в замещающей семье», антинаркотическая комиссия в Чернском районе РЕШИЛА:
2.1.Рекомендовать членам антинаркотической комиссии МО Чернский район, субъектам профилактики:
2.1.1) Обеспечить проведение на территории муниципальных образований Чернского района  физкультурных мероприятий, акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни, в том числе с привлечением знаменитых спортсменов, известных лиц.
            Срок – 2024 год.
	2.1.2) активизировать работу по размещению в средствах массовой
информации, а также сети Интернет материалов, направленных
на формирование у подрастающего поколения устойчивого неприятия
незаконного потребления наркотиков.
	Срок – 10 января 2024 год.
3. «Утверждение плана работы антинаркотической комиссии в Чернском районе на 2024г»_
(Л.И.Астахова)
Рассмотрев вопрос «Утверждение плана работы антинаркотической комиссии в Чернском районе на 2024 год» антинаркотическая комиссия в Чернском районе РЕШИЛА:
3.1.Принять к сведению информацию заместителя главы администрации МО Чернский район, заместителя председателя комиссии  Л.И.Астаховой
3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Чернский район на 2024 год.

Заместитель главы администрации МО Чернский район,
заместитель председатель антинаркотической комиссии
МО Чернский район                                                                                   Л.И.Астахова

Исп.: Л.И.Чубарикова
Директор МБУК ЧРИК музей
2-12-68